
·' S't:r-. 2 "MONITOR POLSKI'" -:-_ . .;::cłn::;;i:.=.a..:29~m::.;a::.::r~ca=-· ..:.1.:..94.:.::9:....· r:.:.. ____ ....... ___ .-!N.!!r~. ~A!:=·.!!'18 

a l samodzielni rybacy KutroWi opłacają zryczałtowany. , 
podatek dochodowy od wartości połowu według oa­
stępujących stawek: -Klasa poaatkowa kutra A B C D E F 

<-

podatek w '/, od 
wartości połowu 8 5 " 2,5 1,0 0,3 

pla,n połowu powy- 191- 141- lot- 50- poni-
kutra w tonach: żej 250 190 140 100 żej 

251 50 

Zasady klasyfikacji jednostek ustali M ni ster Żeglugi. 
Ił) Właściciele. uży!Jkownicy lub dzierżawcy kutrów za­

rejestrowanych w .. ortach mac:erzystych ' położonych 
na obszarze wOjewództwa szczec ' ńsk ego i pow atu 
lęborsk:ego korzystają z 4o% ulgi OQ stawek usta­
lonych w p. al. 

c) Za przekroczenie planu połowu, ustalonego przez 
Morski Urząd Ryhacki, samodzielny rybak kutrowY 
otrzymuje następujące ulgi od podatku: 
l. za przekroczenie plamu o SOI, - ulga wynosi loo/, 

stawka 
2. za fJrzekroezeuie planu o lool, - ulga wynosi IS·I, 

stawka 
a. za przekroczenie planu od 11-200/. - ulga wYUo­

Si 25% stawki 
4. za przekroczenie plaIllU ponad 200/, - ulga wyno­

si 30°1. stawki. 
d) W stosunku do rybaków. którzy cały swój połów 

zbywaią Centrali Rybnej albo przeds'ęb i orstwom 
wskazanym przez Min 'sterstwo Handlu Wewnętrz­
nego. 'nformacje tych przeds'ęb iorstw będą stanowić 
wystarczającą podstawę wymiaru poóat'ku. 

e)· Zaklasyf;kowania kutrów do klas podatkowych do­
konuje Morski Urząd Rybacki 'na podstawie cyfr pla­
nu połowu. 

al rozkładania zaległości z tytułu podatku dochodowe­
go· i Wplat na S .F .O. na raty bez liczenia oo'setek 
llJW!oki. 

b) 5zerok'ego. korzystania z art . 3S dekretu o zobowią­
zaniaeh podatkOwYch przy redukCji zaległości. a na­
wet eałkow ; tego umarzan;a zaległOŚCI . zwłaszcza na­
jemnym czł<mkom załóg i niezamożnym rybakom 

.c) umorzenia' wszystkim najemnym członkom załóg kU­
trowych wpłat na S.~~ O. wymierzonych do 31.XIL 
1948 r . 

e. M'nister Handlu Wewnętrznego zarządzi wypłacenie 
wyższej ceny za rybę złow:oną w okresach dotychczas 
bezpołowowych. które oznaczy w porozum;eniu z Mi­
nis.trem Zeglugi. 

D. W zakresie uJatwien1a połowów l &Wi4:kszenia Icb wy. 
daJności: . 

Zobow'ązać M 'nistra Zeglugi do: 
a) dopomożenia rybakom w organizacii połowów tlo­

tyli owych. za r:ewn i ających większy połów kutra sa.. 
modz'elnym rybakom, 

bl zorgan 'zowania próbnych połowów badania łowiak 
na obszru:ach dotychczas n ·eeksploatowanych. 

c) unowocześn ;enla wyposażen ; a kutrów rybackich, 
n) wyposażenia i usprawnienia bazy remontowej rybo­

łówstwa morsk;ego. 
e) przyspieszenia budowy chłod·ni w portach rybaokich, 
f) wzmożenia akcji pomocy naukowej oraz zmiany, u­

stawy rybaclciej. 
g) zmn'e.iszen;a przestojów w portach i premiow.ąnia 

połowów w okresach dotychczas bezpgłowowycłf, 
h) przysp;eszenia planu udogodnienia dla rybołówstwa 

portów II i III klasy . 
i) uspra wnienia państwowych przed'S'~biorstw ~o­

wowych przez zmn·iei,szen ·e koszlów własnych. 
j) przyjśc;a ze specjalną pomocą rybakom łodziowym 

przez zorganizowan;e zaopatrzenia w sieci, sprz~t. 
przynętę i w organ 'zacii rołowów. 

2. a) Najemni członkowie za1óg na wszystkich kutrach 
"·b~a'Całlł'pOdatek od wynagrodzeń i zwi ązane z n 'm 
' stawki ,na . S.F O. według obowiąZUjących przepisów, 
przy czym traktowani s'ąjako· pracown :cy sezonowi. 

k) przyjśc; a z pomocą Zw. Zawod. i Zrzeszeniu Rybae­
k~emu w akcji socialnej. 

m . W zakresie ustaIen:a 'stanu własności taboru w. 1"7-
. bolówstwie: 

b) Na jemn i członkowie w Ljg na kutrach. które prze­
kroczą plan J:<>łowu, korzystają z ulg podatku od wy­
nagrodzeń jak przoaown:cy pracy, zależn : e od. pro­
centowego przekroczen ;a norm. 

I. Właścic ' ele łodzi rybackich opłacają zryczałtowany po­
datek dochodowy obJ:czony według klasy łodzi i strefy 
poł<lwu. wedłu.g nast~pujących stawek: 

Typ łodZi Strefa I II III IV 

podatek w złotych miesięcznie 
motorowa 
6 mtr. 600 500 400 356 , 
6 - 7 mtr. 700 600 aOO 400 

powYżej 7 mtr. 1000 85Q 700 SOO 

wiOS!OWo-Ż8,)owa 
6 mtr. wolne od poda,tklu doehod(}~go 

8· mtr. 5~ 450 35() 300 

10 mtr. 900 800 600 500 

4. e.) 
Pod7Jiał na strefy określi zarządzen;e M'nistra Zegl1llgi 
WystcrPić z inicjatywą ustawodawczą stworzenia w 
ramach S F .O. dz~ału D - Społecznego Funduszu 
OszezęOzailia Ryblilł';ws!wa . celem uzys>.kania środ­
ków na J'elDOnty i uzupcln:elloie tabom i sprzętu ry­
backiego. 

Właściciele, użytkowni,cy i oz'erZawcy kutrów ry- . 
backich są obowiązani ponos:ć opiaty na S.F.O .R. ,ak następuje: 

Klasa po6a~kowa Kutra 

S.F O R 'I. od wartości 
polowu 

A 

4.0 

B c 

2.0 

D E F 

1,5 1.0 

b) Wj:.łaty na S F O.R.. obl'czone według powyższych 
ata wek. ulegają ZJI1II'l' ejszen!iu o kwoty opłacane przez 
rybaka z tyrolu spłat albo d'zferiawy kutra przeka­
zanego przez Państwo. 

e) Rada Ministrów postanawia zwolnić z racbunkn S 
F.O.R. sumy wydatkowane n.a kapitalny remont ku­
tra lub silnika albo, na zakup· S'il111'ka 

II. Niezależn'e od powyższych zasad Rada M.iIl.i.itrQW y,po­
wUoia· lIiILDł.sVa Skubu dcJ; 

l. al Ciężary ponoszone przez samodzielnych rybaków kU­
trowych z tytułu spłaty kutrów państwowych obni­
żyć do wysokości amortyzacji, przyjmując okres ' 
eksploatacji nowej jednostki na lat 20 zam'ast do­
t'j'chczasowych uciążl ' wszych terminów spłat. 

b) Celem przyjśc'a z pomocą mn ej zasobnym ryba­
kom. spłaty za kutry przejmowane na własność roz­
łożyć na okres nie krótszy n' ż S lat. 

e) Oei sumy sułaty potrącić ws'lel,k 'e wkłady, iakie po_ 
n 'ósł użytkQwnik przy .wydobyciu i odbudowie kU!tra. 

2. Zwoln i ć rybaków od c 'ężaru odsetek od bankowego 
kredytu inwestycyjnego. przyzna'llego Morsk'emu In­
stytutowi Ryback;emu i Mo'/'sk'ei Centrali Handlowej 
na budowę· taboru i za.kup sprzętu rybackiego w lat ach 
1946-1949 przez sko'llwertowanie tego kredytu na kre­
dyt skaroowy w zwi-ą7Jku z upaństwowien :em Morskiej 
Centrali Handlowej. 

S. Unow3'żnić Min 'stra Żeglugi 0'0 przejęcia. od urzędów 
l ikw'dacyjnych w zarząd poniem:eckiego i opuszczone­
go taboru rybackiego. 

4. Upoważni ć M ;,n;stra Żeglugi do sprzedaży i wydzierża­
wian'a pon'em'eck'ego taboru ryback'ee;o oraz wydzier­
żawlalllia opuszczonego taboru ryback'ego. 

5. Pływający tabor rybolówstwa z dostaw zagtanicznych. 
bPdący w dyspozyc;';' instytuCji I przed~'~b:orstw podle­
głych M;nisftrow' ŻE"g!ugi, uznare się za pos'ada 'ący 
charakter inwestycyjm.y w rozum 'en'u instrukcii M~ni­
atra Skarbu o r~lll)ws,niU' należności, za n iektóre' Jtre­
dyt~ ł ft:~ó't>ł'ltne dostawy lalV'8n,~czne . 

IV. W zak1'Hfe l'Mbudowy ł modem'qcJI taboru: 
Wystąp'ćdo Setmu o poJwyż"?!en'e ptan:u 'nwestycyf;ne~o 

w . dzfa!'e- ~6w!twa o kwote 569 milT&nów zł. na rozbudO­
we. modernizację taoo·ru rybackiego onz wzmożenie J!J0łb­
wów. 

V. Wykonanie niniejszej uchwały poruczyć Min:st~ 
Żeglug' w porozumieniu z. za;:nteresow~nymi m 'on' strami. M'­
ms.łeF 2~UCi przedstaw.i w term'nie do dn'a 31 marca 1949 
r . Radz'e Minist.rów sprawozdanie z wykonania nill'e}szej 
uchwały . 

PREZES RADY MINISTRÓW .Józef Cyranłdewf.~ 
Ul. 

ZABZĄD'ZENIE MINISTRA SKARBU 
Z dn,11ł l' marca 1949- r. 

o nstalenłu wyka.zu przt'ds'ęb'ontw pa .... -thw .. v ... w......,ycb wo1nyeb 
od pOclafłi:n docftedOwf'p. 

Na poostawe- art. 3: ,.di:t. 3'1 ~et-u '7.: rM''f 'l5 o"ździern1ka 
J1J48 1'. o )'n'cłal<ku d'o("}'!"(Jhwym (Dz. U •. R. P: 51' 52; paz. :ł14) 
zarządZa ~ co aa.s~ 



Nr .. A-18 "MONITOR POLSKI't - dnia 29 marca 1949 r. Str. 3 

ł l. Ustala s;ę wykaz tych przedsiębiorstw państwowych, 
4>kreślonych wart. 3 pkt 3) dekretu z dnia 25 paźdz 'ern 'ka 
1948 1'. o podatku <i.ochodowym, które wolne są od podatku 
dochodowego w roku podatkowym 1949. Wykaz ten stanowi 
rzałączn i'k do n ' n iejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzen ie niniejs~ wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

MINISTER SKARBU K Dąbrowski 

Załączn;k do zarządzen;a Ministra 
Skarbu z dn 'a 17 marca 1949 r 
WYKAZ 

przedsięb :orstw państwowych wolnych od podatku d'lchodo­
we go w roku podatkowym 1949. 

Część budżetIU 

4. Prezyd um Rady 
Ministrów 

II . Ministerstwo Skarbu 

14. M inisterstwo Ko­
munikacji 

Ui. Ministerstwo Rolnic­
twa i Reform Rol­
nych 

18. MiniS'tersrl1wo Pracy 
i Opieki Społecznej 

19. Ministers'two Poczt 
i Telegrafów 

20. Ministerstwo 
Zdrowia 

21. Ministerstwo 
Oci.'budowy 

Z3. Ministerstwo 
Leśnictwa 

Nazwa przedsiębiorstwa 
lub zakładu 

I Polskie Rau 'o 
2. Polska Agencja Prasowa 
l. Mrnnica Państwowa 
2. Pańs~ wowa Wytwórnia Papier6w 

Wa rtościowych 
I P olsk ie Koleje Państwowe 
2. Polsk ie L 'n ;e Lotn ' cze . Lot" 
3 Państwowa Ze,g:uga na Odrze 
4 Państwowa Zegluga na W śle 
5. Pdństwowa komun 'kacja Samo­

chodowa 
l. Państwowe Zakłady Hodowli 

Roślin . 
2. Zarząd Państwowych Nierucho-

mości Ziemsk 'ch 
3 Techniczna Obsługa Rolnictwa 
1. Zakład Ubezp'eczeń Spo l ec~nych 
2. S ' ółka Bracka w Tarnowskich 

Górach 
l. Polska Poczta, Telegraf i Telefon 

1. Przeds iębiorstwa Państwowego 
Zakładu Higieny . 

2. Portowe Zakłady Sanitarne Mor­
skiego Urzędu Zdrowia w Gdyni 

3. Państwowe szp!tale psychia­
tryczne 

4 Państwowe szpitale WOjewódzkie 
i kl'niczne 

5. Lecznica Ministerstwa Zarowia 
6.I,nstytruty Lekarskie Naukowo­

Badawcze 
7. P"ń~twowe sanatoria przeciwgru­

źl"cze 
1. Zakład Osiedl! RobotniCZYch 

l. Lasy Państwowe 

232. 
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 17 marca 1949 r . 
o ustałeniu wykazu pn;ed,,' ębjorutw pańsłwowYch, których 

świadczenia są wolne od podatku obrotowego. 
Na podstaw'e art 4 pkt 2) dekretu z an ia 25 października 

1948 r. o podatku obrotowym (Dz. U. R. p . Nr 52. poz. 413) 
zarządza się, co następuje: 

§ l Ustala się wykaz tych przedSiębi orstw państwowych, 
określonych wart 4 pkt 2) dekretu z dn:a 25 październ i ka 
1948 r. o pOdatku Obrotowym których świadczenia są wol­
ne od podatku obrotowego w roku podatkowym 1949 . Wykaz 
ten stanowi załączn ' k u'O n 'nieiszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzen :e niruejsze wchodzi w życie z dniem ogło-
.zenia. . 

MINISTER SKARBU K . Dąbrowski 
Załącznik do zarządzenia Ministra 

Skarbu z dnia 17 marca 1949 r 

WYKAZ 

przeds1t:biłl'l'Stw państwowych, których 'wiadczenła wolne są 
od podatku obrotowego w roku podatkowym 1949. 

Część budżetu 

4. Prezydium Rady 
M inistrów 

11 Ministerstwo Skarbu 

14. M iniStterstwo Ko., / 
mun~ 

Nazwa przedsiębiorstwa 
lub zakładu 

l . Polskie Raaio 
2. Polska Agencja Prasowa 
l. Państwowa Wytwórnia Papierów 
Wartościowych 

l. Polskie Koleje Państwowe 
~ l20lBkie Linio Lotnicze "Lot'4 

. Część budżetu 

15. Min'sterstwo Roln'c­
twa i Reform Rol­
nych 

18. M'nsterstwo Pracy 
i Opieki Społecżnej 

19. Ministerst wo Poczt 
i Telegrafów 

20. M ini sterstwo 
Zdrowia 

21. M'nlsterstwo 
Oa.budowy 

Nazwa przeds'ęb iorstwa 
lub zakłsd'J 

l. Państwowe Zakłady Hodowli 
Roślin 

1. Zakład Ube~ieczeń Społeczmych 
2. S~ ółka Bracka w Tarnowskich 

Górach 
1. Poll>ka Poczta, Telegraf i Telefon 

1. Przeds iębiorstwa Państwowego 
Zakładu Higieny 

2. Portowe Zakłady Sanitarne Mor­
skiego Urzędu Zdrowia w Gdyni 

3. PansIwowe szp' tale psychIa­
tryczne 

4 Państwowe szpitale wojewódzkIe 
i. kl Oniczne 

5. Lecznica Ministerstwa Zarowia 
6. I,nsty tuty Lekarskie Naukowo­

Badawcze 
7. Państwowe sanatoria przeciwgru.­
źlcze 

l. Zakład Osiedli Robotniczych 

233. 
ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 17 marca 1949 r . 
w sprawie wys,~ ko~ci diet I kosz!ów Rodegu przy podróżach 
służbOWYCh, delegacjach i pnenies:eniach poza granicami 

kraju. 
Na podstaw'e § ~ rozporządzen'a.Rady Ministr6w z dnia 

24 lipca 1948 r. o należnośc ' ach w razie r:ełn' en:a czynnoścl 
służbowych poza zwykłym mejscem służbowym oraz w ra­
zie przen'es ien 'a na inne m iejsce służbowe (Dz. U. R P. Nr 
38. poz 279) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Przy p::>dróżach służbOWYCh, dele,gacjach i przen iesie­
n'ach poza granicam: kraju przysługują pracownikom pań­
stwJwym wym'en'onym w § l rozporządzenIa Rady M' ni­
strów z dnia 24 lipca 1.948 r. o należn,ośc5 ach w rade pełn i e­
nia czynności służbowych poza zwykłym . Jluejscem służbo­
wym oraz w razie przenips 'en'a na inne miejsce służbowe 
(Dz. U. R. P. Nr 38. poz 279) diety wraz z kosztami noclegu 
w następującej wysokości óziennej: 

I Kraie euro;:-ejskie: Waluta Stawka 
I Albania Leki 400 
2 Angl · a l Irlandia Ł 3 
3. Austr ia Szyl. 170 
4. Belgia i Luksemburg Fr. belg. 550 
5. Bułgaria . Lew 4500 
6. CzechosłowaCja K. cz. 550 
7 Dania K. d. 40 
8 F inlandia M fin. 2500 
9. Francja Fr. fr. 3.000 

10. Grecja Drachm)' 35.000 
11 Hiszpania Pesety 77 
12. Holand'a Flor. 22 
13 Jugosławia Dinary 900 
14. N'emcy (strefa radZIecka) D. M. 250 

Niemcy (strefa zach.) D. M. 80 
15. Norwegia K n. 50 
16 Portugalia Escudo. 175 
17. Rum um a Lei 3000 
18 Szwajcaria Fr. s. 35 
19 Szwecja K. szw. 35 
20. Włochy Liry 4.500 
21. Węgry Foriaty -~ 220 
22. Z . S R. R. Rb. 200 

II. Kra;e pozaeuropejskie: 
l. Argentyna Pesos 100 
2. Brazylia Cruzeiro 295 
3 Meksyk Pesoll 80 
4 U. S A. Dol 18 
5. Inne kraje Ameryld Dol 18 
6. IzraeL Ł Izr. ł 
7. Egipt Ł. ego :~ .50 

. 8. Turcja Ł.tu.r 35 

IIt. Inne kraie pozaeuropejskie ~ l". 

Kwoty d iet ustalone w § l płatne są. według u.znania Ko­
m isji Dewizowej. w oznaczonej waluc:e lub tei w innej wa­
lucie . w wyS'Okości odpowiadającej r6wnowartości kwot pa­
danych w § l. 

§ 3 11 Pracownikom zatrudn'onvm w polskich urzędach 
lub placówkach zagranica przysługuja przy podróżach służ­
bowy~ delegacjach i ~neniealeniach w obn:bie państwa 


